2024 年 2 月 1 日
お客様各位

名古屋市医師会健診センター

TEL 052-937-8425

健診料金改定のご案内

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、表題の件につきまして、2024 年 4 月 1 日より一部健診料金を改定する

ことになりましたので、ご案内申し上げます。
昨今、光熱費や健診材料費（医療機器、検査試薬等）、人件費（医師、看護師

等）の高騰が続いており、当センターでは経費削減や業務改善などの効率化によ

り、従来の価格を維持できるよう努めて参りましたが、今後自助努力のみでこれ

を吸収することは困難であると判断し、下記の通り改定させて頂くこととなり

ました。
今般、人間ドックのコースについて、料金は据え置き一部検査を削除すること

といたしました。
お客様におかれましては、何卒諸事情をご賢察のうえ、ご理解賜りますようお

願い申し上げます。
なお、当センターは今後も良質な健診を提供して参りますので、引き続き

よろしくお願い申し上げます。
敬具

記

・改定日：2024 年 4 月 1 日実施分より

・ドック P・L コース：肺機能検査、1.5AG 削除

・ドック V コース：  肺機能検査、1.5AG、ASO 削除

・ドック A コース：  肺機能検査、1.5AG、ASO、HBs 抗原削除

・肺機能検査：    2,200 円 → 3,300 円（税込）

（上記以外の項目も一部改定しております）

 以上